SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

  ESTADO DA PARAÍBA           SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL                EDIÇÃO ESPECIAL               DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

 ATOS DO EXECULTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 111/2025

PROMOVE EXONERAÇÃO FACE APOSENTADODIA DE SERVIDOR

QUE MENCIONA E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCANTIL, no uso de suas atribuições que lhe conferem o

Artigo 60, X, da Lei Orgânica do Município – LOM e ainda de acordo nas disposições do Artigo186 da

Lei nº 13-B – Estatuto dos Servidores Municipais de Alcantil.

RESOLVE

Art. 1° - Exonerar a senhora MARIA DA PAZ SILVA, RG nº 2.416.602 2ª via SSDS/PB e CPF nº

031.661.974-43, do cargo de provimento efetivo de MERENDEIRA, lotada  na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esportes e Lazer, conforme Portaria nº 131/98, datada de 10 de fevereiro de 1998.

Art. 2º - O presente ato de exoneração, dar-se-á, pelo fato de a senhora MARIA DA PAZ SILVA,

encontra-se aposentada pelo regime geral de previdência social – Instituto Nacional do Seguro Social

– INSS, em detrimento do cargo no qual ocupou neste Município, sob número de benefício

229.504.097-8, conforme carta de concessão de benefício apresentada pela servidora a Secretaria

Municipal de Administração.

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 01

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

  ESTADO DA PARAÍBA           SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL                EDIÇÃO ESPECIAL               DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

Art. 3° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se todas

as disposições em contrário.

Dê-se ciência,

Publique-se,

Cumpra-se.

Alcantil-PB, 03 de fevereiro de 2025.

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO
Prefeito Constitucional

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 02

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

  ESTADO DA PARAÍBA           SEPARATA SEMANÁRIO OFICIAL                EDIÇÃO ESPECIAL               DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

              Dê-se ciência;

                                                       Publica-se;

                                                       Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 06 de fevereiro de 2025.

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB

DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025                                                                                                                                                           PÁGINA 03

SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE ALCANTIL

GABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB.

ENDEREÇO

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79.